
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 
Via Roma 2 - 22029 UGGIATE TREVANO (CO) 

Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 
https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
 
 
Prot. n. e data, vedere segnatura UGGIATE-TREVANO, vedi segnatura 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE (TRATTATIVA DIRETTA 3342726 DEL 

13/12/2022) - C.I.G. Z7638ED58C - CUP H19J21012800001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTE le determine a contrarre, Prot, 4904 del 24/11/2022 e di aggiudicazione, Prot. 5147 del 
09/12/2022; 

CONSIDERATO che in data 13/12/2022, a conclusione di una trattativa diretta con tre operatori economici, la 

stessa veniva stipulata con la Società Campustore Srl; 

PRESO ATTO solo successivamente alla stipula della Trattativa che il bene “Ozobot Bit + Classroom Kit (12 

robot) dal costo di € 1.273,00 + iva 22% per un totale di € 1.553,06 non fosse più reperibile; 

CONSIDERATO che, per quanto esposto sopra, è stato inviato un quesito all’Autorità di gestione in seno al Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, (quesito 22713) chiedendo se fosse possibile acquistare beni fino a 

concorrere all’impegno di spesa registrato nel 2022, pari ad € 15.200,00 iva compresa; 

PRESO ATTO della risposta dell’Autorità di Gestione, la quale affermava che se il fornitore destinatario dell’ordine 

di beni per la differenza di € 1.503.06 fosse lo stesso, non sarebbe stato necessario un altro ordine, 
ma una fornitura ad integrazione dell’ordine precedente, per la quale sarebbe rimasto valido lo 

stesso impegno; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla mancata consegna del bene, una procedura per l’acquisizione 

di beni ad integrazione della Trattativa diretta 3342726 del 13/12/2022 pari ad € 1.553.06, in 

affidamento diretto - ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.  

 

DECRETA 
 

 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione, ad integrazione della Trattativa diretta n. 3342726 del 

13/12/2022, all’interno del Mepa, per la fornitura di strumenti e attrezzature per l’insegnamento del coding e 
della robotica educativa oltre a dispositivi per il making. software e app per la didattica digitale delle STEM 

(Vedasi proposta progettuale). 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004332 - 05/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE BORSELLA

mailto:COIC83300V@istruzione.it
mailto:COIC83300V@pec.istruzione.it


Questa stazione appaltante indicherà il Codice Identificativo di gara ed il CUP già inseriti a suo tempo nella 

Trattativa diretta menzionata sopra: C.I.G. Z7638ED58C; CUP H19J21012800001. 

 

Art. 3 
 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura integrativa, di cui all’art. 1 è di € 1.273,00 

(Milleduecentosettantatre/00) + Iva 22% per un totale di € 1.553,06. 

 

Art. 4 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 

 

Il criterio di scelta del contraente (CAMPUSTORE SRL) è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Art. 6 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il dott. Salvatore Borsella – Dirigente Scolastico reggente – 

Rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo di Uggiate Trevano. 
 

 
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Il Dirigente scolastico Reggente 
(Dott. Salvatore BORSELLA) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’amministrazione Digitale e normativa connessa 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004332 - 05/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE BORSELLA


		2023-06-05T13:49:12+0200
	SALVATORE BORSELLA




